UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
COORDENADORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO – CEPG
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – PPGQ
MESTRADO EM QUÍMICA APLICADA

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGQ Nº 001/2021

ALTERA DATA DO § 1° DO ARTIGO 10° PARA
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA INGRESSAR
NO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM

QUÍMICA APLICADA DO PROGRAMA DE PÓS -
GRADUAÇÃO EM QUÍMICA DO CENTRO DE

CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) do Centro de Ciências

Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina (CCT/UDESC), no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que a data do § 1° do Artigo

10° no processo de seleção para o CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM QUÍMICA APLICADA,

para ingresso no semestre 2021/1, definido no item 5, passa a ter a seguinte redação:

5. 5. Das Etapas de Seleção realizada no modo não presencial

Art. 10o

§ 1°. As folhas de resposta não poderão ser assinadas, somente identificadas através do número

do CPF do candidato, respondidas à mão utilizando caneta esferográfica preta ou azul,

digitalizadas e enviadas eletronicamente através de local específico dentro da plataforma

Moodle Joinville, até o horário limite da realização da prova (18h00 de 01/02/2021). Cada

arquivo a ser enviado com a resposta de cada questão pode ter o tamanho máximo de 1024 Kb,

no formato PDF.

Ficam as demais disposições do edital inalteradas.

Joinville, 27 de janeiro de 2021

Prof. Dr. Rogerio Aparecido Gariani

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química